
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 22/24 del 31/12/2025 emessa da 
E.R.D.I.S. Ente Regionale Diritto allo Studio di € 240,00, Iva inclusa, relativa alla 
concessione temporanea per l’utilizzo della biblioteca e della strumentazione c/o 
Studentato Buon Pastore, in data 18/11/2025  - Bilancio preventivo 2026-2028 annualità 
2026.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 366 del 17.12.2020 con cui è stato disposto l’affidamento  diretto alla 
Seda Partners S.r.l. per il servizio consulenza del lavoro e gestione delle risorse umane, degli operai 
agricoli a tempo determinato dell’ASSAM, per il periodo 01.01.2021/31.12.2025;

VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo 
Annuale 2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la Deliberazione del Consiglio di amministrazione n.55 del 11.12.2024 relativa all’approvazione 
del Bilancio preventivo Amap 2025-2027, annualità 2025;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.39 del 24.07.2025 relativa all’ approvazione 
Assestamento Bilancio di previsione 2025;

VISTA la Delibera CdA AMAP n. 60 del 02.12.2025 L.R. 11/2022 art. 3 comma 1 – “Approvazione 
Programma Operativo annuale anno 2026 con proiezione triennale 2026/2028”;

VISTA la Delibera CdA AMAP n. 62 del 02.12.2025 L.R. 11/2022- Approvazione del Bilancio di previsione 
2026 con proiezione triennale 2026-2028.



2

DECRETA

Dispositivo
- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 22/24 del 31.12.2025 per l’importo di Euro 240,00 

IVA inclusa, emessa da E.R.D.I.S. Ente Regionale Diritto allo Studio. P.IVA 02770710420 - 
relativa alla Concessione temporanea utilizzo della biblioteca e strumentazione c/o Studentato 
Buon Pastore, in data 18/11/2025., così come di seguito indicato:

 Euro 196,72 I.V.A. esclusa a favore di E.R.D.I.S. Ente Regionale Diritto allo Studio. 
P.IVA 02770710420 previa verifica della regolarità contributiva (DURC); 

 Euro 43,28 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per 
la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così 
come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla 
Legge 21.06.2017 n. 96.

- di autorizzare l'ufficio competente ad emettere i seguenti mandati di pagamento:

 Euro 196,72 I.V.A. esclusa a favore di E.R.D.I.S. Ente Regionale Diritto allo Studio, 
previa verifica della regolarità contributiva (DURC); 

 Euro 43,28 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per 
la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così 
come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla 
Legge 21.06.2017 n. 96.

- che la spesa prevista complessiva per la fattura suddetta di € 240,00 (imponibile Euro 196,72 + 
IVA 22% Euro 43,28) è a carico del bilancio di previsione Amap 2026-2028, annualità 2026, 
approvato con Delibera del Cda n.62 del 02.12.2025, Progetto “Patrimonio”, cod. 10.01, voce 
"Altre spese specifiche – Spese economali", cod. 20.50.46, il cui impegno è assunto con il 
presente atto.

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

 

                                                         LA DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

http://www.norme.marche.it
http://www.amap.marche.it


3

 Decreto della Dirigente dl settore amministrativo n. 246 del 05/08/2025 - Indizione concorso 
pubblico, per soli esami, finalizzato all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di 
personale, da inquadrare nell’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni del CCNL 
16.11.2022 Comparto Funzioni Locali, con profilo professionale TS “Funzionario tecnico 
specialista”;

 Decreto della Dirigente dl settore amministrativo n. 247 del 05/08/2025 - Indizione concorso 
pubblico, per soli esami, finalizzato all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di 
personale, da inquadrare nell’Area dei Funzionari e delle Elevate qualificazioni del CCNL 
16.11.2022 Comparto Funzioni Locali con profilo professionale AF “Funzionario amministrativo 
finanziario”.

Motivazione

Con decreti della Dirigente dl settore amministrativo nn. 246 e 247 del 05/08/2025 sono stati indetti i 
concorsi rispettivamente per un funzionario tecnico specialista e per un funzionario amministrativo 
Con nota prot. Amap n. 7612 del 31/10/2025 era stata richiesta la messa a disposizione dei locali Erdis, 
presso lo Studentato del Buon Pastore di Ancona, al fine dell’espletamento delle prove scritte di tali  
concorsi previste per la giornata del 18 novembre 2025, dalle ore 8.00 alle ore 20.00.

Con nota prot. Amap n. 7940 del 13/11/2025, conformemente a quanto previsto dal Regolamento per 
l’erogazione di servizi accessori di ERDIS Marche approvato con delibera del CdA n. 50 del 22/07/2024, 
veniva confermata la concessione temporanea degli spazi richiesti presso lo Studentato Buon Pastore 
di Ancona (Via O. di Biagio 14, Ancona) per il giorno 18 novembre 2025 dalle ore 8:00 alle ore 20:00 a 
titolo gratutio, prevedendo unicamente un compenso per la presenza di un tecnico informatico ERDIS.

Per motivi di efficienza ed urgenza si stabiliva di utilizzare il fondo economale dell’Amap ai fini di 
compensare quanto richiesto dall’E.R.D.I.S., prevedendo di liquidare ed impegnare a seguito di 
presentazione di fattura. In data 18/11/2025 l’Amap dava esecuzione alle prove scritte dei due concorsi 
avvalendosi della sala messa a disposizione dall’ E.R.D.I.S. Ente Regionale Diritto allo Studio. P.IVA 
02770710420. L’E.r.d.i.s. procedeva ad emettere la fattura elettronica n. 22/24  dell’importo pari ad Euro 
240,00 in datal 31/12/2025,; la stessa risultava ricevuta dall’Amap in data 07/01/2025,non  permettendo 
all’agenzia di poter procedere all’impegno e liquidazione della stessa nell’anno di competenza. 

Si rende pertanto necessario procedre ad impegnare e liquidare la fattura elettronica emessa da 
E.R.D.I.S. Ente Regionale Diritto allo Studio. P.IVA 02770710420 - relativa alla Concessione temporanea 
utilizzo della biblioteca e strumentazione c/o Studentato Buon Pastore, in data 18/11/2025., a valere 
bilancio di previsione Amap 2026-2028, annualità 2026, approvato con Delibera del Cda n.62 del 
02.12.2025  Progetto “Patrimonio”, cod. 10.01, voce "Altre spese specifiche – Spese economali", cod. 
20.50.46così come di seguito indicato:

 Euro 196,72 I.V.A. esclusa a favore di E.R.D.I.S. Ente Regionale Diritto allo Studio. 
P.IVA 02770710420 previa verifica della regolarità contributiva (DURC); 



4

 Euro 43,28 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per 
la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così 
come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla 
Legge 21.06.2017 n. 96.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

                                            LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATO
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 28 del 22 gennaio 2026
		contact.01
	2026-01-19T12:34:53+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2026-01-20T15:07:28+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




